
 

10. dubna -  16. dubna 2023, DOBA VELIKONOČNÍ  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

10.4. 

PONDĚLÍ 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

St. Jičín 8:00 za farníky 

Úterý 

11.4. 

ÚTERÝ 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

- - není mše svatá 

Středa 

12.4. 

STŘEDA 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

St. Jičín 17:30 

na poděkování za přijatá 

dobrodiní a za ochranu Boží  

a Panny Marie pro živou rodinu 

Čtvrtek 

13.4. 

ČTVRTEK 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

Janovice 17:30 mše svatá v kapli 

Pátek 

14.4. 

PÁTEK 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

St. Jičín 17:30 

na poděkování Pánu Bohu  

a Panně Marii za provázení  

na společné cestě životem  

a za živou rodinu 

Sobota 

15.4. 

SOBOTA 

V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

St. Jičín 16:30 

na poděkování za 50 let ZŠ 

s prosbou o požehnání  

do dalších let školy 

Neděle 

16.4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

 

Neděle  

Božího milosrdenství 
 

sbírka 

St. Jičín 8:00 

na poděkování Pánu Bohu  

a Panně Marii za obdržené dary 

a milosti s prosbou o dar zdraví, 

ochranu Panny Marie a hojnost 

Božího požehnání pro celou 

rodinu 

St. Lhota 10:00  mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, mobil – farní úřad:731 058 895, email: rkf.staryjicin@doo.cz 

Webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 
* Děkuji za dnešní sbírku, která je na svépomocný fond diecéze. 

* V pátek v 18.15 bude zvláště pro biřmovance přednáška na téma Manipulace. 

* V sobotu v 17.30 bude v našem kostele koncert skupiny Přátelé v Oborohu v rámci oslav  
50-ti let školy (viz Různá oznámení). 

* Příští neděli bude tichá sbírka na opravu kostela. 

* Příští neděli můžete také přinést postní kasičky – díky kdo jste se do postní almužny zapojili. 

* Chci poděkovat vám, kdo jste se zasloužili o hezké prožití hlavních svátků: děkuji za úklid, 
praní liturgických rouch, květinovou výzdobu, sboru za zpěvy, paní varhanici Janě za nácviky  
a hudbu, ministrantům za liturgii; děkuji i vám, kdo jste v postní době připravovali a vedli křížové 
cesty a všem, kdo jste se zapojili! Díky! 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

       9.4.2023                                                       20./ročník XIV.                                
Kristus, náš velikonoční beránek, je obětován, proto slavme svátky s Pánem. 

Bratři a sestry, 

blahopřeji vám, protože ten, kterému jste uvěřili, splnil, co předpověděl, a třetího 

dne vstal z mrtvých. Ve své víře jste se nemýlili. 

Blahopřeji vám, protože máte nesmírnou cenu v Božích očích, když jste byli 

koupeni za cenu Krve Božího Syna, který se kvůli vám stal člověkem.  

Blahopřeji vám, protože jste se stali novým stvořením, královským kněžstvem, 

národem svatým, lidem patřícím Bohu. Kristus vás očistil a osvobodil. Odešel  

do nebe, aby tam pro vás připravil místo, a znovu přijde, aby vás vzal k sobě. 

Může nám to či ono chybět, ale jsme velmi bohatí, protože máme naději. Ne pouze 

optimismus, který se dívá na věci z té lepší stránky, ne pouze lidskou naději,  

že zvládneme těžký úkol, překonáme nemoc, či skončí naše zkoušky. Máme naději  

na konečné, definitivní vítězství pro naše spojení s Kristem. On nám nabízí věčný život, 

a to ne jako nějaký přídavek k tomuto pozemskému životu. Kdo žije s Kristem už dnes, 

nebude od něj odloučen nikdy. Ani život, ani smrt nás nemůže 

odloučit od Boží lásky projevené v Kristu Ježíši. 

Svět ho sice nezná, a proto žije, jako by neměl naději. My jsme 

ovšem poznání Krista a jeho dar naděje dostali bez vlastních 

zásluh. Tížily nás naše viny a pro své hříchy jsme byli duchovně mrtví, ale nekonečně 

milosrdný Bůh se nad námi smiloval a probudil nás k životu zároveň s Kristem.  

Takovou zkušenost nemůžeme skrývat. Zmrtvýchvstalý Kristus říká i nám:  

Budete mými svědky až do končin země. (srov. Sk 1,8) V čem spočívá naše svědectví?  

Svatý Pavel píše Efesanům: Nežijte už tak, jak žijí pohané! Jejich smýšlení je neplodné. 

Odložte starého člověka s dřívějším způsobem života a oblečte člověka nového,  

který je stvořen podle Božího vzoru jako skutečně spravedlivý a svatý! (srov. Ef 4,17-24). 

Naše dnešní situace křesťanů rozptýlených mezi pohany se v mnohém podobá 

prvotní církvi. List Diognétovi z třetího století píše o jejich jasném svědectví. Jak by asi 

mohlo znít jeho svědectví o dnešních křesťanech? Snad bychom tam četli:  

Křesťané se od ostatních lidí neoddělují, bydlí mezi ostatními a pracují jako oni,  

ani nemají svou řeč, a přece má jejich život nápadné odlišnosti. Žení se a mají děti, které 

vychovávají. Nezabíjejí ani nenarozené, ani staré či postižené. I když nejsou bohatí,  

ke stolu přijmou každého hosta, společné lože však přejí jen vlastním manželům. Velmi 

si váží rodiny. Mají naději a dovedou se radovat. Přiznávají své chyby a dělají pokání, 

ale druhým dovedou odpouštět. Všechny lidi považují za své bližní a očima víry v nich – 

zvláště v dětech, trpících a potřebných – vidí Krista, svého Boha. Nepotřebují drogy  

a vyhýbají se takovým zábavám, které považuji za neslušné. Zákony státu zachovávají, 

ale svým životem je překonávají. 

http://farnostsj.cz/


Svět jim často nerozumí, jejich morálce se vysmívá a považuje je za zaostalé a nepotřebné. 

Je rád, když se s náboženstvím stáhnou do soukromí kostelů, protože život víry si představuje 

jako náboženské vyžití podobné zábavným koníčkům. Jindy čeká na jejich chyby,  

aby je zveličil a mohl zlehčit jejich svědectví a tak se zbavit vlastních výčitek svědomí. 

V některých dobách je dokonce pronásleduje. Ale zdá se, že oni tím jen získávají a jsou  

ve své víře pevnější. 

I když s nimi svět nepočítá, přece z nich má užitek. Jestliže svět odolává chaosu navzdory 

zneužívané svobodě, která neumí odmítat mravní zlo a toleranci zaměňuje s bezmocností 

dobra, jestliže ekonomicky nekrachuje navzdory nepoctivosti a sobectví, které hledá jen 

vlastní prospěch, jestliže společnost přežívá navzdory nezájmu o rodinu a odmítání dětí,  

pak je to především díky těm občanům, kteří i přes své slabosti zachovávají Boží řád, čerpají 

sílu a moudrost z evangelia, nechají v sobě milovat Boha. Křesťané jsou jako duše v těle. 

Mnohými nevidění, ale všude přítomní. Nepočítá se s nimi, ale skrze ně se ve světě 

udržuje život a hodnoty ducha. 

Drazí přátelé, 

znovu vám blahopřeji, máte skutečný důvod k radosti! Kristus zmrtvýchvstalý, Vítěz nad 

smrtí, s vámi počítá! A jestli se mu dáte k dispozici, chce i skrze vás konat své dílo pro 

záchranu a ozdravění tohoto světa. Kéž i vaším přičiněním zakusí pravou velikonoční 

radost z vítězství Lásky a Života aspoň malý kousek světa kolem nás. Pak se i vaše 

velikonoční radost znásobí. 
/arcibiskup Jan Graubner, vyšlo v publikaci Fermentum 2/2014/ 

Různá oznámení 

Překlad dopisu adoptivního indického chlapce Jeevana 

Karanje ze dne 15.3.2023 (doručeno v dubnu) 

Milí přátelé, 

srdečně vás zdraví Jeevan. Jak se vám daří? Já sem mám dobře díky  

Boží lásce a ochraně. Doufám, že se vám také dobře daří. Jsem velmi šťastný, 

že vám mohu napsat pár řádek s vděčností za všechno, co pro mě a mou rodinu 

děláte. 

O Vánocích jsme se všichni sešli v naší farnosti. Děti, mládež a farníci připravili kulturní 

program. Otcové a sestry přišli do naší vesnice zpívat koledy, bylo to moc krásné. Ve škole 

jsem prošel u zkoušek a ještě se připravuji na další zkoušku před komisí, která bude písemná 

a skládají ji žáci 5., 8. a 10. třídy. Učitelé mi pomáhají, abych se dobře učil.  

Prosím také o vaše modlitby. Každou neděli chodím do kostela a přijímám Eucharistii. 

Během postní doby jsem se účastnil pobožnosti křížové cesty, a také jsem na vás myslel  

a modlil se za vaše rodiny. Letos jsme měli hodně aktivit, jako např. vánoční setkání a program 

zvaný Balamilana, při kterém byly zorganizovány různé soutěže.  

Byl to den plný zábavy a smíchu.  

Děkuji mnohokrát za vánoční dárek a školné.  Letošní letní dny 

jsou velmi špatné a je zde příliš horko. Doma se máme dobře a 

všichni vás pozdravují. Jsem vám a vašim rodinám vděčný za vaši 

podporu. Modlete se i za nás. Děkuji a přeji vám radostné 

Velikonoce. S láskou, Jeevan 

Milé děti, milí rodiče, 

podařilo se nám udělat na letáčku letošního farního tábora chybu ve jménu 

webové adresy, díky které se dostanete k přihlášení. Letáček v kostele jsme 
již opravili a vytiskli nový, bohužel se však chyba 

nestihla opravit včas, a je tak vytištěna spolu  
s letáčkem v minulém čísle zpravodaje. Proto se velmi 

omlouváme za zmatek a komplikace  
a uvádíme zde správnou webovou adresu  

pro přihlášení. Adresa webové stránky: 
https://1url.cz/@farnitabor23 

PS: QR kód je správný na obou letáčcích 😊 

Děkujeme za pochopení a vstřícnost. Vedoucí farního tábora. 

https://1url.cz/@farnitabor23

